



چهارشنبه ۲ آذر ۱۴۰۱

وبن امروز | شماره ۳۶۳۵

اجتماعی

اخبار

الزام تأمین ۳۰ درصد برق کشور از انرژی پاک

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت:برای تأمین ۳۰ درصد انرژی برق کشور باید از انرژی پاک استفاده کنیم که در این راستا استفاده از پتانسیل انرژی اتمی بسیار مهم است.

علی سلاجقه در حاشیه سومین روز برگزاری نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست ضمن تشکر از حضور رئیس سازمان انرژی اتمی و اصحاب رسانه در بیستمین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست اظهار کرد:ارتباط تنگاتنگی میان سازمان حفاظت محیط‌زیست و سازمان انرژی اتمی وجود دارد. وی ادامه داد: انرژی اتمی به عنوان یک انرژی پاک نقش مهمی در ارتقای استانداردهای محیط‌زیستی دارد و با توجه به تحریم‌های هسته‌ای باید تنوع انرژی داشته باشیم. در اجلاس کاپ ۲۷ نیز تاکید کردیم که کشورها بایدبه دنبال تنوع انرژی باشندو حذف سوخت‌های فسیلی برای کشور ما به دلیل بهرهمندی از منابع گسترده این سوخت‌ها به هیچ وجه قابل قبول نیست.

سلاجقه افزود: در همکاری ۲ سازمان گام‌های خوبی در جهت کاهش مصرف سوخت‌های فسیلی، کربن صفر، حفاظت از آب و خاک و حل مشکل پسماند برداشته شده است. وی گفت: همان طور که در برنامه ششم توسعه آمده است، باید برای تأمین ۳۰ درصد انرژی برق کشور از انرژی پاک استفاده کنیم و در این راستا استفاده از پتانسیل سازمان انرژی اتمی نکته قابل توجهی است.

ضرورت اجرای برنامه «شهر سالم و ایمن» در پی تغییرات اقلیمی

معاون بهداشت وزارت بهداشت بر ضرورت اجرای برنامه «شهر سالم و ایمن» در پی تغییرات گسترده اقلیمی و آب و هوایی تاکید کرد. دکتر حسین فرشیدی گفت: توجه به تغییرات آب و هوایی و اقلیم از نیازهای مهم بشری در عصر حاضر است.

سازمان جهانی بهداشت و نظام‌های سلامت کشورها وظیفه دارند به این تغییرات و همچنین دخالت بشر در تخریب محیط، توجه ویژه نشان دهند. وی با اشاره به اینکه تمام طرح‌های مرتبط با اقلیم و آب و هوا در برنامه «شهر سالم و ایمن»می‌کنجد،تاکید کرد:معاونت بهداشت اجرای ۲ برنامه راهبردی پزشک خانواده و شهر سالم و ایمن را در دستور کار خود قرار داده است.

فرسیدی بیان کرد:تغییرات اقلیمی مانند «کووید-۱۹» در بازه زمانی کوتاه‌مدت، انبوهی از مشکلات را برای جامعه بشری به ارمغان آورد و نشان داد نظام‌های سلامت دنیا تساب‌آوری کم و ضعف‌های زیادی در حوزه سلامت در جهان دارند. وی با اشاره به اینکه انسان مهم‌ترین عامل تغییر و تخریب محیط‌زیست است، افزود: معتقدم از این پس درباره کووید مطالب زیادی در دنیا خواهیم شنید و ابعاد این مساله پس از این روشن تر خواهد شد.

آغاز به کار دبیر خانه نخستین رویداد و نمایشگاه مدیریت بحران ایران قوی

اولین رویداد و نمایشگاه مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۱ توسط سازمان مدیریت بحران کشور در تهران برگزار می‌شود. این رویداد متخصصان مدیریت بحران را قادر می‌سازد تا نظرات خود را با تصمیم‌گیرندگان کلیدی سازمان‌های مهم و نهادهای دولتی، پژوهشگران، مخترعان و صاحبان ایده و تکنولوژی در میان گذاشته و درباره روندهای اخیر این حوزه در ایران به بحث و گفت‌وگو بپردازند.

نشست‌های تخصصی راهبردی و رویداد استراتژی‌آبی دانش‌بنیان با تمرکز بر موضوعات کلیدی به‌روز مخاطرات کشور ایران، از جمله بخش‌های برجسته فناوریانه نخستین رویداد مدیریت بحران ایران ۱۴۰۱ ایران محسوب می‌شود. گفتنی است رویداد «مدیریت بحران ایران قوی ۱۴۰۱» به عنوان تنها رویداد سالانه سازمان مدیریت بحران کشور است که به صورت رسمی توسط سازمان مدیریت بحران کشور بر گزاری می‌شود.

هم‌زمان با هفته بسیج آغاز شد واگذاری ۵۰۰ واحد مسکونی به نیازمندان کردستانی

هم‌زمان با گرامیداشت هفته بسیج در نخستین مرحله واگذاری ۵۰۰ واحد مسکونی روستایی به نیازمندان، ۹ واحد مسکونی روستایی با اعتباری افزون بر ۱۱ میلیارد ریال در روستای ملکشان از توابع سنندج به نیازمندان و مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی (ره) تحویل داده شد.

علی اصغر عزیزی‌فر، مسؤول بسیج سازندگی سپاه بیت‌المقدس کردستان در این آیین با اشاره به افتتاح ۵۰۰ واحد مسکونی برای محرومان در استان در هفته بسیج امداد گفت: علاوه بر این، عملیات جامعی ۱۷۹ واحد مسکونی دیگر نیز در استان انجام شده است و در ماه‌های آینده به خانواده‌های نیازمند تحویل داده خواهد شد.

همچنین سرهنگ مرتضی میرآقایی، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سنندج سنندج دپیروز در آیین افتتاح این واحدهای مسکونی اظهار داشت: برای هر کدام از این واحدها یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال هزینه شده است، ضمن اینکه در دیگر روستاهای سنندج نیز پروژه‌های متعدد محرومیت‌زدایی در دست اجراست. رئیس کمیته امداد امام خمینی(ره) منطقه ۲ سنندج نیز در این مراسم با بیان اینکه هر کدام از این واحدهای مسکونی روستایی در ۵۰ متر مربع ساخته شده است، اظهار داشت: برای این تعداد واحد مسکونی ۱۴ میلیارد و ۴۴۰ میلیون ریال هزینه شده و تمام مراحل ساخت و اجرای آن را قرار گاه محرومیت‌زدایی بسیج سازندگی سپاه انجام داده است.
علیرضا شوخیخت با بیان اینکه نیروی کار برای ساخت این واحدها توسط گروه‌های جهادی تأمین شد و ارزش ریالی کار این نیروها ۳۰۰ میلیون ریال بود، گفت: در کنار ساخت مسکن برای مددجویان، در زمینه اشتغال‌زایی نیز از طریق نصب پنل خورشیدی در پشت بام منازل این خانواده‌ها هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

مدارس سنگی کشور تا پایان سال ۱۴۰۲ بر چیده می‌شود

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور و معاون وزیر آموزش‌وپرورش با بیان اینکه بیشتر مدارس سنگی کشور در استان‌های حاشیه زاگرس قرار دارند، گفت: تمام این مدارس در کشور تا پایان سال ۱۴۰۲ بر چیده می‌شود.

حمیدرضا خان‌محمدی اظهار داشت: مدارس سنگی خشک‌چین و سنگی استنادارد در برخی مناطق وجود دارد اما با برنامه‌ریزی انجام شده مدارس سنگی، بهسازی شده و مدارس احداث شده با مصالح ساختمانی استاندارد جایگزین آنها خواهند شد.

مأموران نظام امنیت اقتصادی ۶۳ نفر از اخلاگران بازار ارز را دستگیر کردند

اخلاگران ارزی در دام پلیس

وزیر کشور: همه نیروهای مسلح با قدرت در مقابل اغتشاشگران ایستاده‌اند



قابل لمس است. دشمن در جنگ ترکیبی و شناختی جدید که مدت‌ها روی آن کار کرده، امروز دنبال چیدن میوه‌ای است که سال‌ها برای آن تلاش کرده است.

اعضای شورای تأمین در این باره وظیفه ویژه‌ای دارند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد: با تمام قدرت، توان و باور و اعتقاد پای امنیت مردم و جامعه ایستادیم و لحظه‌ای درنگ نشده که در امنیت جامعه و مردم که خط قرمز نظام است خللی ایجاد شود. سردار رحیمی در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با تاکید بر اینکه بیش از ۶۶۰ نفر از نیروهای انتظامی تهران بزرگ در وقایع و ناآرامی‌های روزهای اخیر مجروح و مصدوم شدند، افزود: هر کاری کردیم، بیش از ۹۵ درصد این افراد پس از مجروحیت به خانه نرفتند. هم‌زمان با این تلاش برای امنیت، بیش از ۲۴۰ سارق حرفه‌ای و باندي را در قالب طرح کاشف دستگیر کردیم و شب گذشته بیدار بودیم و نگناشتیم اختلالی در امنیت تهران ایجاد شود. وی ادامه داد: به مردم می‌گویم لحظه‌ای دل تان نلرزد که اعضای شورای تأمین و همه نیروها تا پای جان ایستاده‌اند. در برخورد با سارقان و کلاهبرداران و جانیان و... محکم ایستادیم، هر چند شاید بخش زیادی از توان‌مان معطوف به امنیت باشد اما در سایر بخش‌ها نیز محکم ایستادیم و تعطیل نکرده‌ایم.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد: شاید اعضای شورای تأمین انتظار نداشتند آقای منصوری جوان اینگونه مدبرانه و عاقلانه در همه بخش‌های امنیت و مدیریت امنیت پایتخت تصمیم‌های سازنده و کارساز داشته باشد و ایجاد مهدلی و برادری از ویژگی‌های این مدیر کشور بود که نگاه ویژه‌ای به مدیریت امنیت استان داشت. در حقیقت حمایت ویژه ایشان از بحث امنیت شهروندان و پشتیبانی قاطعانه و اولویت دادن به امنیت از ویژگی‌های ایشان بود و بر همین اساس به نمایندگی از اعضای شورای تأمین از ایشان قدردانی می‌کنم و به استاندارد جدید نیز می‌گویم مجموعه دستگاه‌های امنیتی در کنار ایشان هستند. در وهله اول باید امنیت بخش‌های مختلف برقرار شود تا سایر بخش‌ها بتوانند کار خود را انجام دهند. شما نگران امنیت نباشید، ما شب و روز خود را برای این کار می‌گذاریم. این انقلاب

شاخص کیفیت هوای تهران عدد ۱۶۰ را رد کرد؛ هوا برای تمام گروه‌های سنی ناسالم اعلام و فعالیت‌های مدارس باز هم مجازی شد

پایتخت غرق در آلودگی هوا

از ۲.۵ میکرون» صبح دپیروز روی عدد ۱۲۸ یعنی شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت اما عصر همین روز شاخص کیفیت هوا عدد ۱۶۰ را رد کرد تا هوا برای تمام گروه‌های سنی ناسالم اعلام شود. بر اساس دستورالعمل احتیاطی صادره از سوی شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، مبتلایان به بیماری قلبی یا ریوی سالمندان و کودکان جزو گروه‌های حساس محسوب می‌شوند و باید فعالیت‌های طولانی یا سنگین خارج از منزل را کاهش دهند.

ضرورت بازنگری در طرح ترافیک تهران

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ بر لزوم بازنگری طرح ترافیک تهران با هدف کاهش آلودگی هوا و تردهای غیرضرور تاکید کرد. سردار محمدحسین حمیدی درباره لزوم بازنگری در طرح ترافیک تهران گفت: طرح ترافیک فعلی تهران از سال ۵۸ اجرائی شده و از آن زمان تاکنون تهران به لحاظ وسعت، جمعیت و تعداد تردها و سفرها کاملا متفاوت شده است. وی افزود: بر همین اساس منطقی نیست که بر همان مدار سال‌های ۵۸ و ۵۹ حرکت کنیم و طبیعی است که لازم است بازنگری و مطالعه روی طرح فعلی انجام شود و بر اساس شرایط جدید تصمیم‌گیری شود.
همچید با بیان اینکه پلیس هم درباره بازنگری در طرح ترافیک نظر مثبتی دارد، گفت: به نظر من این کار باید انجام شود اما حالا اینکه بخواهیم بگویم در چه محدوده‌های طرح باید کم یا زیاد شود، باید بعد از جلسات کارشناسی به تصمیم برسیم. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ همچنین با بیان اینکه اجرای طرح ترافیک اثر مثبتی بر کاهش آلودگی هوا و کاهش سفرهای غیرضروری در هسته مرکزی شهر داشته است، گفت: چنین طرح‌هایی در همه دنیا هم ثابت شده است. اگر بخواهیم ۲ مبحث آلودگی هوا و تردد و سفرهای غیرضرور را مدیریت کنیم، یکی از الزامات آن استفاده از طرح ترافیک است که در هسته مرکزی شهر و ساعات پیک ترافیک باید از آن استفاده کرد.

طرح پزشک خانواده برای ۲۵ میلیون ایرانی اجرا می‌شود

رفع کمبود آنتی‌بیوتیک



۱۵۵ میلیون دوز واکسن تزریق

کردیم و این سبب کاهش ابتلا به کرونا شد. عین‌الله تصریح کرد: حدود ۲ ماه است که آمار مبتلایان کرونا بشدت کاهش یافته و آمار مرگ‌ومیر ناشی از کرونا نیز به زیر ۱۰ نفر در روز رسیده در حالی که آمار فوتی‌های

کرونا در برخی کشورهای اروپایی همچنان بالای ۱۰۰ نفر است.

وزیر بهداشت گفت: کرونا هنوز تمام نشده است و باید مراقبت‌ها

و پروتکل‌ها همچنان رعایت شود و تاکید ما این است که باید

واکسن کرونا سالی یک بار حتما تزریق شود. وی در پاسخ به این

پرسش که آیا مصرف آنتی‌بیوتیک در آنفلوآنزا موثر است یا خیر،

از این مسائل زیاد دیده است. وی ادامه داد: ما در یک جنگ ترکیبی تمام‌عیار از سوی دشمن و دنباله‌روهای آنها در داخل کشور هستیم اما آیا دستگاه‌های ما در این شرایط حالت جنگی به خود گرفته‌اند؟ بسیاری از آنها حتی حالت نیمه‌بحرانی هم نگرفته‌اند. در عملیات روانی و کار فرهنگی که روزانه از سوی دشمن بمباران می‌شویم باید تلاش بیشتری انجام شود. نکته دیگر در بخش اقتصادی و نارضایتی‌های اقتصادی است که انتظار داریم با توجه به اینکه سرریز آنها به سمت دستگاه‌های امنیتی و پلیس می‌آید، دستگاه‌های مختلف در این حوزه در کنار مردم قرار گیرند و مشکلات اقتصادی را درک کنند و نسبت به آنها اقدامات موثری انجام دهند. بی‌تردید با هم‌افزایی همه توان در کنار استاندار جدید و مردم برای ایجاد امنیت

بائبات و پایدار هستیم.

- برخی در اغتشاشات اخیر در تور دشمن گرفتار شدند**

وزیر کشور تاکید کرد: دشمن با ایجاد اغتشاشات اخیر تلاش می‌کند صدای اقدامات بزرگی که در کشور انجام شده به گوش مردم نرسد. احمد وحیدی در آیین تکریم و معارفه استاندار تهران گفت: باید از تلاش‌های برادر مقتدر، برنامه‌ریز و کوشا آقای منصوری طی یک سال گذشته که دوره خوبی را سپری کردیم، قدردانی کنیم.

وی افزود: گزارش بسیار خوبی ارائه شد که نشان می‌دهد در گوشه‌گوشه کشور اقدامات بزرگی انجام شده و یکی از دلایل اغتشاشات اخیر نیز همین اقدامات بزرگی است که در کشور انجام شده و دشمن تلاش می‌کند این اقدامات به گوش مردم نرسد. در حقیقت نمی‌خواهند این اقدامات و تحولات بزرگ شنیده شود. وزیر کشور ادامه داد: در این اغتشاشات به خیال باطل خود می‌خواهند فاصله ایجاد کنند اما همین حضور میلیونی مردم در ۱۲ آبان و در تشییع شهدای اغتشاشات اخیر نشان داد که تصور آنها باطل است و این فاصله میان مردم و نظام ایجاد نخواهد شد. مردم ما رنجیده‌خاطر هستند از اهانت‌هایی که به قرآن و پرچم جمهوری اسلامی ایران شده و رنجیده‌خاطر هستند از اینکه فرزندان آنها در روز روشن توسط دشمن و

تورپیست‌ها که رسوا پول گرفت‌اند به شهادت رسیدند. به گفته وی، دشمن در این ایام به تورپیست‌ها ۳۰ هزار دلار و ۵۰ میلیون برای اقداماتی همچون شعارنویسی و کوکتل مولوتف‌شان پول داده و این افراد این پول‌ها را در حساب‌های خود دریافت کرده و دست به این اقدامات زده‌اند؛ افرادی که حتی بعضا گرفتار تور دشمن شدند. وی تاکید کرد: دولت خدمتگزار مردم است و دشمن در آخرین مراحل استراتژی خود این پروژه را به دلیل درماندگی همه طرح‌های قبلی اش اجرا کرده است. عده‌ای نیز ناآگاهانه در این جنگ روانی حقیقت ماجرا را متوجه نشدند به شکلی که بعضا افرادی که گرفتار می‌شوند بعد از صحبت‌ها با ابراز پشیمانی و ندامت و با گریه اعلام می‌کنند چرا قبلا این صحبت‌ها برای ما نشده است.

وزیر کشور ادامه داد: دشمن وقتی احساس می‌کند در اغتشاشات ناموفق بوده و داخل کشور این موضوع فروکش می‌کند با جوسازی با هر عنوانی می‌خواهد این فضا را علیه انقلاب و کشور ما در دنیا حفظ کند ولی بی‌تردید انقلاب قوی‌تر از آن است که با این بادها بلرزد و قطعا قدرتمندتر از قبل عمل می‌کند. مهم این است کسانی که درگیر این ماجرا هستند صحنه را بخوبی بشناسند. وحیدی ادامه داد: برخی افراد سطل زباله آتش زدن و کاسجها را تهدید کردند که دست از کار بکشند که این اوج درماندگی است. تصور می‌کنند با این اقدامات کشور دچار دگرگونی می‌شود. شاره‌هایی می‌دهند که نشان دهنده شخصیت پایین آنهاست و تلاش می‌کنند احساس نامنی را القا کنند تا اهداف خود را به پیش بزنند اما همه نیروهای مسلح و همین بسیج که این هفته متعلق به آنهاست با قدرت در میدان ایستاده است و همین شهید علی‌وردی که تلاش کردند اهانتی به رهبری کند ولی جان خود را می‌گذارد تا این اهانت را انجام نهد، در حقیقت نشانه‌هایی هستند که خداوند می‌خواهد این موارد را به ما متذکر شود. بی‌تردید بسیج یک بار دیگر سربلندتر از همیشه خود را نشان داد و قدرت ما نیز در وجود همین شهدایی همچون شهید علی‌وردی است.

- در حوزه امنیت بحران نذاریم**

استاندار جدید تهران گفت: از مشورت گرفتن و شنیدن پیشنهاد فرهیختگان و همه کسانی که دل در گرو پیشرفت و توسعه کشور دارند، دریغ نمی‌کنم. علیرضا فخاری گفت: نگاه ما به آینده و امیدبخشی به استانی است که از لحاظ اقتصادی، اجتماعی و سیاسی در جایگاه ویژه‌ای قرار دارد؛ به شکلی که از لحاظ وسعت بیست و نهمین استان کشور و به لحاظ جمعیت نخستین استان کشور است. وی افزود: استاندار تهران به عنوان رئیس شورای تأمین است و وظیفه نظارت بر دستگاه‌هایی که به مردم خدمت می‌کند را دارد؛ امروز در حوزه امنیت دچار خدشه شده‌ایم، اما ما بحران نذاریم. قطعا امنیت، زیرساخت‌های توسعه را فراهم می‌کند و جریان عادی کسب و کار و امورات جاری مردم باید خود را بخوبی نشان دهد و البته اینها در فرآیندی مشترک شکل می‌گیرد. وی تاکید کرد: به مدد و همت همه همکاران در این مسیر گام‌های استواری برمی‌داریم و قطعا در این مسیر از توجه، تذکر، مشورت و پیشنهاد همه فرهیختگان، بزرگان و همه کسانی که دل در گرو پیشرفت و توسعه کشور دارند دریغ نخواهیم کرد.



بود. این مصوبه برای تمام شهرستان‌های استان تهران جز این ۳ شهرستان اجرائی خواهد شد. عابد ملکی تاکید کرد: برای روز چهارشنبه فعالیت‌های ورزشی در فضاهای باز ممنوع است و فروش مجوز روزانه طرح و ترافیک توسط شهرداری تهران تا روز پنجشنبه ممنوع خواهد بود. شهروندان ضمن همکاری از تردهای غیرضرور خودداری کنند و در صورت لزوم حتما از ماسک مناسب N95 استفاده کنند.

معاون استاندار تاکید کرد شرایط پایداری هوا با توجه به پیش‌بینی‌ها احتمالاً تا پنجشنبه ادامه خواهد داشت. بنا بر این گزارش، اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش‌وپرورش شهر تهران نیز اعلام کرد با توجه به استمرار آلودگی هوا در کلاسشهر تهران در راستای مصوبه کمیته اضطرار آلودگی هوای استانداری تهران، در تمام مدارس پایتخت، آموزش در روز چهارشنبه استم آذر ۱۴۰۱ به صورت مجازی برگزار می‌شود. گفتنی است تمام مهدای کودک و مراکز پیش‌دبستانی تهران نیز چهارشنبه دوم آذر ۱۴۰۱ تعطیل خواهند بود و تمام مقاطع تحصیلی به صورت مجازی فعالیت آموزشی خواهند داشت.

بر ۳۵ هزار میلیارد تومان هستیم. عین‌اللهی ادامه داد: پزشک خانواده فقط مربوط به درمان خانوار نیست، بلکه با بیماری‌یابی و بررسی‌های دقیق جنبه پیشگیری دارد و اکنون طرح پزشک خانواده برای ۲۵ میلیون نفر در حال اجراست که با تأمین اعتبارات در حوزه شهری نیز آغاز خواهد شد. وزیر بهداشت بر اجرای دقیق طرح پزشک خانواده تاکید کرد و گفت: پزشک خانواده هم در شهر و هم در روستا اجرا می‌شود. وی با اشاره به اقدامات مهم دیگری که از شروع به کار دولت سیزدهم در امر درمان و سلامت انجام شده است، افزود: ۱۰ هزار تخت در ۷۹ مراکز درمانی از جمله این اقدامات است. عین‌اللهی افزود: تعرفه پرستاری را که از سال ۸۶ مصوب و اجرا نشده بود، در شورای عالی بیمه سلامت به تصویب رساندیم و از ماه گذشته پرداخت تعرفه پرستاری آغاز شده است.